
 1

počet stran: 3 
počet příloh: 0 

BRK-05-2021-03 P 
 
Projednání závěrů kontrol prováděných HZS kraje v rámci prověřování krizové 
připravenosti kraje u obcí a ORP za r. 2021 a návrh ročního plánu kontrol pro rok 2022 
 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 5/2021 dne 8. 12. 2021 
zpracoval(a):  J. Němec 
předkládá: J. Němec 
 
 
Popis problému: 
 
Na základě plánu kontrol pro rok 2021 bylo provedeno 45 kontrol u obcí a 7 kontrol  
u obcí s rozšířenou působností. Kontrolní činnost byla ovlivněna pandemií SARS CoV-2, 
kdy musely být neprovedené kontroly u obcí a ORP z předchozího roku (roku 2020) zahrnuty 
do plánu kontrol na rok 2021. Kontrola ORP Moravské Budějovice, vzhledem k dlouhodobé 
nemoci tajemníka bezpečnostní rady, nemohla být provedena vůbec a je přesunuta na rok 
2022. Cílem kontrol bylo zjistit a vyhodnotit, zda kontrolovaná osoba při své činnosti 
postupuje dle ustanovení krizového zákona a souvisejících předpisů a dále zajistit 
metodickou pomoc a sjednání nápravy v případě zjištění nesrovnalostí. 
 
Kontrolní zjištění: 

Počet 
kontrolovaných 

obcí a ORP 

Počet obcí plnících úkoly 
uvedené v krizovém 

zákoně 

Počet obcí plnících 
tyto úkoly s 
výhradami 

Počet obcí neplnících 
úkoly uvedené 

v krizovém zákoně 

52 52 0 0 

Plnění povinností vyplývajících z krizového zákona je na dobré úrovni. Při provádění kontrol 
nebyly zjištěny žádné nedostatky. Orgány obcí a starostové znají své povinnosti  
a disponují odpovídajícími odbornými znalostmi i praktickými zkušenostmi ke splnění 
stanovených úkolů v oblasti přípravy i řešení mimořádných událostí. 
 
V rámci poskytování metodické pomoci byly operativně odstraněny drobné dílčí nedostatky. 
Jednalo se zejména o aktualizaci kontaktů a umístění informací o konkrétních rizicích v dané 
obci na webových stránkách včetně opatření a postupů, jak se v případě konkrétní 
mimořádné události chovat.  
 
Obcím je stále doporučováno udržovat aktuální údaje na portálu ePUSA, neboť tyto data 
jsou využívány jako jediný zdroj k provádění vyrozumění krizových orgánů a obcí. V souladu 
se směrnicí č.j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 bylo doporučeno ORP personálně obsazovat 
stálou pracovní skupinu pro činnost ve dvousměnném provozu a jmenovat do stálé pracovní 
skupiny dalšího příslušníka HZS Kraje Vysočina. Krizové štáby ORP opakovaně zasedaly 
z důvodů řešení a zavádění opatření k eliminaci pandemie. 
   
V rámci kontrol subjektů, zajišťujících plnění úkolů z krizového plánu kraje, se uskutečnily 
kontroly zpracování plánů krizové připravenosti u 7 subjektů. Všichni mají zpracovanou 
požadovanou dokumentaci, u některých subjektů ji bylo třeba doplnit a dopracovat podle 
nové analýzy jednotlivých rizik uvedené v Krizovém plánu Kraje Vysočina. V rámci kontrol je 
konzultováno i vyžadování a nasazení odpovídajících sil a prostředků. 
 
 
Návrh řešen, zdůvodnění 
 
Návrh plánu kontrolní činnosti u obcí na r. 2022: 
HZS Kraje Vysočina v součinnosti s krajským úřadem a obcemi s rozšířenou působností 
naplánoval v roce 2022 provést 6 kontrol obcí s rozšířenou působností a 52 kontrol obcí.  



 2

 
 

Kontrolovaná osoba 
 

 
Termín 

Mladé Bříště Leden 
Kejžlice Únor 
Dalešice, Kochánov, Úhořilka, Cetoraz Březen 
Světlá nad Sázavou, Moravské Budějovice, Kněžice, Hrutov, Panenská 
Rozsíčka, Březník, Radňovice, Řečice, Kojetín, Kyjov, Hořepník 

Duben  

Velké Meziříčí, Jersín, Věžnička, Polná, Budišov, Jámy, Matějov, Rudolec, 
Chrtníč, Nová Ves u Leštiny, Čelistná 

Květen  

Telč, Božejov, Stará Říše, Vápovice, Nová Říše, Kramolín, Myslibořice, 
Police, Zvole, Věchnov, Bohuňov, Skryje, Podmoky, Zvěstovice 

Červen  

Modlíkov, Věžnice Srpen 
Havlíčkův Brod, Bohdalín, Budkov, Sedlec, Lipník, Dolní Heřmanice, Ruda, 
Vlkov 

Září  

Jihlava, Lesonice, Onšov Říjen  
Šebkovice, Vystrkov Listopad  
Arneštovice Prosinec 

 
HZS Kraje Vysočina na základě § 33 odst. 3 zák. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, 
provede kontrolu u 11 subjektů, které zajišťují plnění opatření vyplývajících z krizového 
plánu kraje a byla jim uložena povinnost zpracovat plán krizové připravenosti. I tento návrh 
plánu kontrol ve smyslu § 6 i) nař. vl. č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 
krizového zákona, ve znění pozdějších předpisů, posuzuje bezpečnostní rada kraje. 

      
 

Kontrolovaná osoba 
 

 
Termín 

VaK Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod;  
ASAP s.r.o., Věž 145, 582 56 Věž 

Únor 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., provozovna Žďár nad 
Sázavou, Jihlavská 2208/22 591 01 Žďár nad Sázavou;  
MěÚ Přibyslav (Skládka Ronov nad Sázavou), Bechyňovo náměstí 1 
582 22 Přibyslav 

Duben 

VODAK Humpolec s.r.o., Pražská 544, 396 30 Humpolec;  
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01 
Jihlava 

Květen 

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, 
Vrchlického 4843/61, 586 01 Jihlava. 

Červen 

Služby Telč, spol. s r. o., Radkovská 560, 588 56 Telč;  
Pracoviště ČSSZ Brno, Veveří 7, 602 00 Brno 

Září 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina 
Tolstého 2, 586 01 Jihlava 

Říjen 

TTS energo s.r.o., Průmyslová 163, 674 01 Třebíč Prosinec 
 
 
Stanoviska:  
stanoviska nebyla vyžádána 
 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
 
bere na vědomí  



 3

na základě § 6 i) nař. vl. č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 krizového 
zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
vyhodnocení kontrolní činnosti v roce 2021 u vybraných obcí, obcí s rozšířenou působností a 
subjektů zajišťujících plnění opatření z Krizového plánu Kraje Vysočina, dle materiálu BRK-
05-2021-03P 
 
 
doporučuje 
schválit plán kontrolní činnosti na rok 2022: 
1) u obcí s rozšířenou působností a obcí, 
2) u subjektů zajišťujících plnění opatření z Krizového plánu Kraje Vysočina, 
 
Ukládá 
provést kontroly a předložit vyhodnocení kontrolní činnosti k projednání v Bezpečnostní radě 
Kraje Vysočina, 

 
odpovědnost: J. Němec, Z. Kadlec, 
 
termín: do 31. 12. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 


